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Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake

TT moton¡reek

Geachte heer Hemsteede,

ln uw brief d.d. 3 februari 2014 hebt u een aantal vragen gesteld over de

TT motonrueek. Deze vragen beantwoorden wij als volgt.

Vraao 1

Naar aanleiding van een artikel in het 'Dagblad van het Noorden' van 3 tebraa¡i 2014

onder de kop "Horeca doet niet mee met TT" stelt de fractie van de Partij van de

Arbeid met het bovenstaande in gedachten de volgende vragen.

ls het College bekend met de inhoud van het artikel?

Antwoord 1

Vraao2
Zo ja, heeft GS gegevens die de uitkomst van deze, door een partij uit de Gemeente-

raad van Assen, uitgevoerde enquête tegenspreken dan wel bevestigen?

Antwoord 2
Op 5 februari 2014 rs een bíjeenkomst geweest van de horecaondernemers

binnenstad op initiatief van gemeente Assen, Stichting TT Motorweek en

Koninklijke Vereniging Horeca Nederland afdeling Assen. Reden voor deze in-

formatiebijeenkomst was dat uit persberichten bleek dat er veel vragen leef-

den bij de horecaondernemers over de precariotarieven. Uit deze biieenkomst

b:leek groot draagvlak voor een bijdrage van de horecaondernemers aan de

TT motorweek.

Er is € 100.000,-- begroot vanuit de horeca. De onvrede bÍi een aantal onder-

Ja.

nemers zit in het feit dat deze biidrage niet gedifferentieerd is naar locatie.
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Uitgaande van de begrote bijdrage zalwethouder Matthiisse daarom in over-

leg met de Asser horeca zoeken naar mogeliikheden om dezelfde blidrage te

realiseren waarbij of in 2014 of daarna tegemoetgekomen kan worden aan

een deel van de bezwaren.

Vraaq 3

Zo ja,wal zijn die gegevens?

Antwoord 3
Zie het antwoord op vraag 2.

Vraaq 4

Wat betekent het wanneer (een deel van) de horeca in Assen volgens het dagblad-

artikel niet aan de TT motorweek wil meedoen ten aanzien van de subsidieverplichting

die GS is aangegaan?

Antwoord 4
Voor de subsrdrebeschikking van de provincie is van belang dat de begrote

bijdrage van de horeca rn Assen ook daadwerkeliik wordt gerealiseerd. Of de

horeca die bijdrage gedifferentieerd levert maakt daarbij niet uit. Het niet reali-

seren van de bijdrage van de horeca ls een ontbindende voorwaarde bii de
provinciale beschikking, net zoals dat geldt voor de biidragen van de andere

partners.

Vraaq 5
ls GS in gesprek met de gemeente Assen omtrent de huidige situatie?

Antwoord 5

De gemeenfe Assen is de belangrijkste gesprekspartner van de Stichting TT

motorweek. Zowelvanuit de gemeente Assen, als vanuit de Stichting TT

motorweek is er de afgelopen weken overleg gevoerd met de Asser horeca.

Voor ons is er, gezien de duidelijke voorwaarden in de suösrdrebeschikking,
geen aanleiding geweest hierover apaft overleg te voeren met de gemeente

Assen.

Vraaq 6
Zo ja,kan GS ons op de hoogte brengen van de inhoud van die gesprekken en de

mogelijke gevolgen voor de subsidieverstrekking?

Antwoord 6

Zie het antwoord op vraag 5.

Hoogachtend,

Gedeputeerde Staten van Drenthe,

wa.coll
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 STATENFRACTIE DRENTHE 
 
 
Aan de voorzitter van Provinciale Staten 
in de provincie Drenthe 
De heer J. Tichelaar 
Postbus 122 
9400 AC Assen 
 
 
3 februari 2014 
 
Schriftelijke vragen (artikel 41 RvO) betreffende 'TT Motorweek' 
 
 
Geachte voorzitter, 
 
In de vergadering van de Statencommissie Financiën, Cultuur, Bestuur en Economie heeft GS bij 
monde van gedeputeerde A. van der Tuuk over de provinciale bijdrage aan de 'TT Motorweek' 
verklaard dat: ∙”...draagt iemand niet bij, dan hebben we wel een heel groot probleem met elkaar. 
Want draagt iemand niet bij dan is mijn uitgangspositie, dan draag ik ook niet bij. Partners in het 
ambitiedocument doen mee of we doen het niet.., want als we hier nu al stagneren dan kunnen 
we nu wel stoppen met denken dat we een vliegwiel op gang brengen. Dat moet nu de kracht zijn 
van de groep die zich hier verbindt.” 
 
Naar aanleiding van een artikel in het 'Dagblad van het Noorden' van 3 februari 2014 onder de kop 
“Horeca doet niet mee met TT' stelt de fractie van de Partij van de Arbeid met het bovenstaande in 
gedachten de volgende vragen: 
 

1) Is het College bekend met de inhoud van het artikel? 
2) Zo ja, heeft GS gegevens die de uitkomst van deze, door een partij uit de gemeenteraad van 

Assen, uitgevoerde enquête tegenspreken dan wel bevestigen? 
3) Zo ja, wat zijn die gegevens? 
4) Wat betekent het wanneer (een deel van) de horeca in Assen volgens het dagbladartikel 

niet aan de TT motorweek wil meedoen t.a.v. de subsidieverplichting die GS is aangegaan? 
5) Is GS in gesprek met de gemeente Assen omtrent de huidige situatie? 
6) Zo ja, kan GS ons op de hoogte brengen van de inhoud van die gesprekken en de mogelijke 

gevolgen voor de subsidieverstrekking? 
 
 
 
Bert Hemsteede 
 
PvdA Statenfractie 
Partij van de Arbeid 


